
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №42 «Пингвинчик» общеразвивающего вида  

с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей 

ПРИКАЗ 

21.11.2024 г.  № 63 – о/д 

 

 

Об утверждении Положения 

о порядке пользования воспитанниками лечебно-оздоровительной 

инфраструктурой, объектами культуры и спорта в  «Детском саду №42 

«Пингвинчик» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» с изменениями от 8 августа 2024 года, приказом Минпросвещения России 

от 31 июля 2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам дошкольного образования», Федеральным государственным 

образовательным стандартом дошкольного образования, утвержденного приказом Минобрнауки 

России от 17.10.2013 № 1155 с изменениями от 8 ноября 2022 года, постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», а также 

Уставом Детский сад № 42 (далее – ДОУ) и другими нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, регламентирующими деятельность организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность.  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.  Утвердить Положение  о порядке пользования воспитанниками лечебно-оздоровительной 

инфраструктурой, объектами культуры и спорта в  «Детском саду №42 «Пингвинчик» 

2. Старшему воспитателю Сафроновой О.С. разместить Положении о порядке пользования 

воспитанниками лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и спорта в  

«Детском саду №42 «Пингвинчик» на официальном сайте учреждения в течении десяти рабочих 

дней со дня издания настоящего приказа. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 
 

 
 

 

  
Руководитель организации заведующий    А.В. Калачёва 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 
 

 



 

 

 
 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-24T15:44:20+0500




